fonaliter constituti in unum simul congregati, & coa-
 dunati infrascripti Patres Reuerendi, Primo videlicet,
 Pater Iacobus Laynez totius Congregationis nominis
 Iesu Praepositus Generalis, Pater Paschalis Broes,
 Pater Alphonsus Salmeron, Pater Nicolaus Bobadilla,
 Pater Simon Roderici, Pater Hieronymus
 Natalis, Pater Michael de Torres, Pater Hieronymus
 Domenech, Pater Baptista de Barma, Pater Ja-
 cobus Miron, Pater Ioannes de Polanco, Pater Bap-
 tista Viola, Pater Nicolaus Lanoy, Pater Euerardus
 Mercurianus, Pater Ludouicus Gonzalez, Pa-
 ter Gundisalvus Vaz, Pater Vrsinus Goysonis
 us, Pater Antonius Vinch, Pater Ioannes de Tla-
 za, Pater Emanuel Godignus, Pater Georgius Ser-
 vanus, Pater Antonius Cordesse, Pater Don Dida-
 cus de Guzman, Pater Didacus de Auellaneda,
 Totam Congregationem Societatis Iesu repreſentan-
 tes, ac plenam Congregationem, ut affiruerunt faci-
 entes: sponte & non per errorem aliquem, sed ex eo-
 rum, & cuiusq; ipsorum certa ſcientia, ac ſpontanea
 voluntate declararunt, & quilibet ipsorum declarar-
 uit; facultatem eſſe penes Praepotum Generalem iux-
 tabullas, & conſtitutiones dictæ Congregationis,
 ſeu Societatis; ad quosuis contractus, ut emptionum et
 venditionum, & cefſionum quārumlibet rerum tem-
 poralium, mobilium, vel immobilium, celebrandum:
 & ad vendendum, & redimendum quosuis census
 super

super bona stabilia collegiorum Societatis, ad collegiorum eorundem, & quidem evidentem utilitatem: dummodo erecta Collegia, vel domos alienare, vel dissoluere non possit. Declararunt etiam, & quilibet ipsorum declarauit, si quid dispositioni Societatis relinqueretur, siue sint bona stabilia, ut Dominus vel possessio aliqua non applicata alicui Collegio, vel domui erecta, vel erigenda, siue mobilia, aut pecuniae, frumenta, & alia queuis, eundem R. Patrem, Praepositum posse de illis disponere, illa vendendo, vel retinendo, prout constitutiones permittunt; vel applicando ad unam partem, vel aliam, prout senserit ad maiorem Dei gloriam fore. Præterea declararunt, ut eorum quilibet declarauit: etiam Praepositos provinciales, vel particulares, ac Rectores, ac alios quousque de Societate, eam habere dumtaxat ad res prædictas facultatem, que à Praeposito Generali fuerit illis communicata: & non necesse esse Collegialiter ad similes actus congregari. Declarauerunt insuper, & quilibet eorum declarauit, non opus esse collegiales alios cuius Collegij congregari ad sonum campanæ, nec aliter, ad procuratores constituendum, vel ad quosvis alios contractus celebrandum, cum potestas tota manare debeat à Praeposito Generali, qui eam comunicabit alijs, cum facultate etiam substituendi; ita ut nullo modo oporteat res huiusmodi Collegialiter tractari. Super quibus omnibus & singulis præmissis, petierunt

petierunt sibi per mē Notariūm infra scriptūm unum,
vel plura publicū, seu publica fieri, atq; confici instru-
mentū, & instrumenta. A clūm Romæ in domo
Societatis prædictæ, & stantia seu Camera superior
ri eiusdē domus, in qua fieri similes solent congrega-
tiones, ibidem præsentibus D. Ioanne Corso Clerico
Barchinonensis dioecesis & Francisco Petrarca Cleri-
co Neapolitano, testibus ad præmissa vocatis speciali-
ter, atq; rogatis. Et quia ego Andreas Gerardus
Clericus Lugdunensis dioecesis, publicus auctoritate
Apostolica, nectione curiæ causarum Camera Aposto-
lica Notarius præmissis interfut, eaq; in actis me-
is annotau: Ideo præsens instrumentum subscripsi,
& publicavi, signumq; meum hic apposui consuetum
in fidem præmissorum rogatus, & requisitus.

Omissō Sigilo.

²² Propositum fuit: ut videretur, an ex literis Aposto-
licis, quibus explicauit Iulius Tertius, et confirmauit
institutū nostræ Societatis, aliquid in metu immutari
expediret. Reponsum est, nihil immutandū videri.

²³ De forma votorum simplicium, quæ post profes-
sionem emitenda esse in constitutionibus dicuntur,
actum est: an approbanda videretur, & executione
mandanda. Placuit Congregationi formula, &
executio huiusmodi emissionis votorum indicta est,
in Sancti Bartholomei Festum (quod ad præsentes
attinebat) quod Romæ celebratur vigesima quinta
Augusti

Augusti, ut coram Præposito Generali, sine communione (ne sacrificiò misere priuarentur) vota sua facerent: & ita prædicto die a prandio in ipso loco Congregationis omnes professi illa emiserunt iuxta formulam hic adiunctam.

FORMULA VOTORVM SIMPLICIVM
quæ professi emitunt post professionem.

EGO .N. Professus Societatis Iesu, promitto Deo Omnipotenti coram eius Virgine Matre, & tota curia cœlesti, & coram R. Patre Præposito Generali, vel coram .N. locum Generalis Præpositi teneente nunquam me acturum quacumq; ratione, vel consensurum, vt, qua ordinata sunt, circa paupertatem in constitutionibus Societatis immutentur: nisi quando ex causa iusta rerum exigentiam videretur paupertas restringenda magis.

Præterea promitto nunquam me acturu vel prætenturu, ne indirecte quidem, vt in aliquam prælationem, vel dignitatem in Societate eligar, vel promouear.

Tum, si quæ sciam id curare, vel pretendere, promitto illum, remq; totam me manifestaturum Societati, vel Præposito eius.

Promitto præterea nunquam me curaturum, prætenturum extra Societatem prælationem aliquam, vel dignitatem, nec consensurum in mei electionem quantum

tum in me fuerit, nisi coactus obedientia eius, qui mihi præcipere potest sub poena peccati.

Insuper promitto, si quando acciderit, ut hac ratione in præsidē alicuius Ecclesiæ promouear: pro cura, quā de anima mea salute, ac recta munera mihi impositi administratione gerere debeo, me eo loco, ac numero habiturum Præpositum Societatis generalem, ut nunquam consilium audire detrectem, quod vel ipse, per se, vel quiuis alius de Societate, quem ad id ipse sibi substituerit, dare mihi dignabitur. Consilijs vero huiusmodi ita me paritum semper esse promitto, si ea meliora esse quam quæ mihi in mētem venerint, iudicabo: oratione intelligendo iuxta Societatis Iesu constitutions & declarationes. In tali loco, tali die, mense, & anno &c.

24 *Proposita sunt deinde sequentia f. de supradictis Collegiorum, & Universitatibus, quatenus eos teneri expediat,*

De reservatis casibus Rectori, vel Præposito locali.

An Provinciali, vel Commissario reservari oporteat peccata priuatorum, vel eorum, qui alijs præsunt.

An aliæ facultates, vel priuilegia, quæ valde necessaria, vel utilia Societati videbuntur, curanda sint: & ea quæ habemus, quibusdam in locis magis declaranda.

An alicui committi debeat cura conscribendi modum ad rosarium, vel coronam benedicendam præsertim pro laicis.

De

De modo loquendi, ad sobrium & religiosis dignum honorem, dicto vel scripto alijs de Societate exhibendum, an constitui aliquid oporteat.

An expedit exemplum autenticum omnium contrac-
tuariae maioris momenti (præsertim rerum perpetua-
rum) quæ ubiq; in Societate fient, ad Archiviu, quad
erit in Urbe penes Præpositum generalem, deferri.

Consideretur modus mendicitatis in Urbe, & alijs in
locis tenendus: **A**n. s. ostiatis (ut fit Romæ bis in
hebdomada) emendicari oporteat, nec ne: sed potius
per procuratorem sint eleemosynæ petendæ, ut modò
fit per procuratorem Domus nostræ de Urbe. Priorè
ex his modis, quamvis permisit ad tempus Pater no-
ster Ignatius, significauit tamen sibi non placere.

Videatur an possit iniri ratio, qua minor multitudo
coadiutorum temporalium sit necessaria, cum in con-
stitutionibus, paucitas eorum videatur commendari,
& praxis aliud ostendat.

Videatur etiæ quatenus expedit sacerdotes, cum Dq
mi sunt, vel etiam in missionibus, ut coadiutorum ope-
ra: ne quod necessitatis gratia, & ut vacare illi po-
sint maiori, communiq; bono animarum inductum est,
vertatur in fastum, aut superbiam, aut desidiam sacer-
dotum.

An expedit in Ecclesiis nostris dare deuotis perso-
nis, & de nostra Societate benemeritis, capellas,
quas illi censibus applicatis dotare velint, ut aliqua
missa

missa dicantur.

Et an Societatis collegia possint, et debeant se obligare singulis annis, mensibus, vel hebdomadiis profundatoribus Capellarum, ad celebrandas aliquas missas. His omnibus unica responsio data est; ut i ræpositus Generalis ea videret, & statueret quod factio opus esset; de admittendis tamen capellis alio decreto seorsum tractauit Congregatio..

25 Propositum fuit etiam de testamento fratris nostris D. Hieronymi de Coloredo bo: me: qui bona sua legaverat ad collegium Societatis instituendum, quid agendum esset. Responsum est: Patris Præpositi Generalis arbitrio id esse relinquendū: inclinabatur tamē Cōgregatio rationibus auditis ad non admittendum legatum: Et ita Pater Præpositus declarauit in eadem ple na Congregatione se non admittere: & per litteras suas patentes id postea Reuerendissimo Episcopo Cen tensi eius auunculo significauit.

26 Quæsita deinde fuerunt, quæ sequuntur. An libros in Societate imprimi, & vendandi sit tolerandum: aut etiam laudandum propter commune bonum, quod inde sequitur: an potius sit prohibendum; ne mercaturam exercere videamus.

Statutum est: Nihil esse in alterutram partem decidendum, sed Arbitrio Præpositi Generalis relinquendū: Visa tamen res est consideratione digna, ne quid fiat, in quo lœdatur paupertas vel institutum Societatis.

An aliquis

27. *An aliquis ordo certus sedendi in mensa, & Com
gregatione, & alijs in rebus constitui oporteret.*
*Responsum est: In Congregationibus quidem tenendū
esse ordinem, de quo actum est ante electionem. In
mensa vero, ut sacerdotes alios ad eum gradū non pro-
motos praecederent: Inter ipsos autem sacerdotes, aut
Laicos nullum ordinem videri constituendum.*
28. *An directorium exercitiorum tradendorum, con-
fessionum audiendarum, vel faciendarum, prædicatio-
nis, doctrinae Christianæ, orationis, conuersationis, in-
uandi etiam morituros confici oporteat, & viis, vel plu-
ribus hoc oneris imponi.*
*Placuit congregatiōni, vt per Præpositum Generā-
lem hæc omnia, & modis etiā eis utendi, curarentur.*
29. *An præter approbationē prouinciarum, quæ hac tē-
nus exciterunt, aliquæ effent instituenda, ex quibus,
& non ex alijs veniendum esset ad electionem Præpo-
siti (quannis aliæ postea instituerentur) ad cuitandā
ambitionis occasionem. Placuit congregatiōni
confirmatio Prouinciarum, quæ hac tenuis fuerunt, &
vt relinquetur Præposito nouarum institutio. Post-
quam autem institutæ fuerint, vt ex eis veniant termini,
iuxta constitutiones perinde, atq; ex alijs.*
30. *Propositum fuit etiam de ratione sepulturæ fratrum
nostrorum: Et statutum est vt obseruaretur circa re-
stitutum mortuorū sacerdotum quod de viuentibus dicin-
tur in constitutionib. vt .s. utamur eo modo, quo sacer-
dotes*

dotes honesti eius regionis uti solent. De fratribus autem, qui sacerdotes non sunt, ut sepeliantur eodem modo induiti, quo alij clerici honesti, qui sacerdotes non sunt, indui solent. Seruentur autem quod ad officium pro defunctis attinet, constitutiones, ubi in Ecclesia nostra funus celebrabitur, & numerus sufficiens nostrorum erit. Vbi enim alterutrum deesset, possent extermi aduocari ad funera nostrorum.

31. De modo etiam concionandi quæ situm fuit, an semper in initio salutari debeat beat a Virgo, et stola ferri. Responsum est: Beatam Virginem esse salutandam, siue pro cœmum præmittatur (quod nonnulli faciunt) siue non, pro concionatoris voluntate. Superpellicio autem utendum esse inter concionandum, stolam vero ut iuxta patriæ morem adhibeant, vel non. In electionibus sacræ scripturæ, etiam ad populum, superpellicium non esse adhibendum.

32. Accidit deinde de Visitatione Præpositorum prouincialium, & visum est, committendum id esse Præposito Generali, qui poterit Prouincialibus iniungere, ut quotannis uisitent Domos, et Collegia suarum prouinciarum, vel eorum arbitrio id relinquat. Itaq; ipse met Præpositus Generalis constitutiones interpreetur in hac parte.

33. Postea de his, quæ subdentur agi coepit est, An protectores habere in Collegijs tanquam amicos, & non tanquam habentes ius aliquod in ipsa collegia, expediret.

D Probatum

Probatum est ut haberentur amici qui protectionem
fuscerent Collegiorum sed nomina iuridica, quæ iuri-
dictionem dicant, vitâda esse; ne aliquando plus satis si-
bi sumant huiusmodi homines.

34. Deinde de ratione ædificiorum fuit propositum: mo-
dum esse imponendum ædificijs domorum, et Collegior-
um, quod in nobis est, ne præter cætera incômoda,
fiant aliquando Palatia nobilium, sed sint ad habitan-
dum, & officia nostra exercendum utilia, sana, &
fortia: in quibus tamè paupertatis memores videamur:
vnde nec sumptuosa sint nec curiosa &c. De Ecclesiis
tamen nihil dictum est, & hæc res tota magis con-
sideranda esse videbatur.

35. De barba etiam nuerienda: & eam non esse nutri-
endam visum est.

36. An ea, quæ decisa sunt in Congregatione ante elec-
tionem rata sint futura in posterum, si contra constitu-
tiones non fuerint.
Statutum est: ut non obligent in futurum: sed scriben-
da esse seorsum, ut possint illis uti si volent. Quæ ve-
ro post electionem decisa sunt scribenda esse seorsum: et
ut auctoritatē haberent, quam illis constitutiones præ-
bent septimo capite octauæ partis.
Si quæ autem ex constitutis ante electionem videntur
contraria constitutionibus, sic maneant: sed constitutio-
nes non mutentur.

37. De carcerebus etiam in Societate tenendis Congre-
gationis

gationi visum est ius quidem latius esse penes Societatem ex bullis, & constitutionibus quoad visum autem nihil esse statuendum, sed eam curam Prepositore linquendam.

38. Propositum fait à Pater Preposito: An expedire aliquia Collegiola in Domos converti, ut non teneamus occupatos sibi preceptores: & plures possim confidere sua studia, & post multa ultro, ceteroq; dicta visum est, rem maturius considerandam esse.

39. Proposita sunt deinde sequentia: An effent admittenda cathedra publica in Universitatibus, aut alibi nostris, cum ea discepulatione suffragiorum, & oppositione que solet fieri. Et visum est, non esse admittendas: Sed, in spacie offerantur huiusmodi cathedrae ab Universitatibus, que Recloribus earum, & gratis pralegatur, nec quisquam se apponat, cum quo sit disceptandum, admittere possent; consilendus est tamen Trépositorus Generalis, ne ordinaria ex faculeas videatur.

40. An in scholis nostris, cum Universitatis curam suscipiamus, eos admittere debemus, qui à Societate defecerunt, post emissâ vota consueta. Et responsum est; admitti debere, nisi ex admissione graue scandalum sequeretur, de quo quidem scandalo index erit Trépositorus Provincialis, & reveritus tunc huiusmodi homines excludi possent à scholis, impetranda esset facultas a fundatoribus ad eos, excludendos,

D y qut

DECRETA PRIMAE

- qui sine graui scandalo teneri non possunt, ut est dictum.
- 4^o An possent exequiae solemnnes celebrari in nostris Collegijs, in morte aliquorum Principum, qui nostrorum Collegiorum fundatores, vel de eis benemeriti extiterunt, an potius nostro modo simplici facienda essent. Responsum est; posse celebrari in morte Principum fundatorum, vel de Societate benemeritorum in nostris Ecclesiis, quando pro eis huiusmodi exequiae publicè fieri solent per Ecclesias ciuitatum, et id nostro modo simplici, absq; pompa feretri cum fascibus, nec tamen ut constitutionem hoc debere obseruari, sed ubi similis ratio posceret, possit a Præposito permitti.
- 4^o An cum vita excesserint personæ aliquæ de Societate benemeritæ, et in Ecclesijs nostris sepeliri voluerint, possint a nostris ea officia pro eis dici, quæ pro fratribus nostris defunctis dicere consueuimus. Responsum fuit; concedendam esse sepulturam in nostris Ecclesijs ijs, qui Collegiorum nostrorum fundatores extiterunt, vel fundationes iuuerunt. Principibus etiam, et Prælatis, qui id voluerint: alijs autem personis, etiam benemeritis, non esse id concedendum sine facultate Præpositi Generalis: quicunq; tamen illi fuerint, non videntur pro eis ea officia publicè dicenda, quæ pro nostris fratribus defunctis dicere solemus: et obseruandum est, ne cuiquam præiudicium fiat in huiusmodi sepulturis, et ut nullus nostrum sponte se offerat ad

- me ad eam licentiam petendam, & exigere ne suscep-
tare, posteri eorum, qui ibidem sepeluntur, ac querantur.
43. Propositum fuit a Patribus Lusitanis, an redditus
quidam essent retinendi, qui cumdam Collegio ipsorum
prouenient a petitionibus quibusdam publicis, que sub
 nomine Divi Antonij exiguntur, cum nonnullorum
scandalo. Responsum fuit; ut videref. Preposi-
tus Generalis, an statim essent relinquendi, an retinendi,
donec commutentur in alios, qui non praeferant
eam speciem scandali.
44. Testebatur etiam an essent proponenda, & danda
prunacula quedam (qua premia vocant) scholasticis
externis, ut exortatione inflammetur ad studia litterarum.
Placuit proponi, & dari; dummodo ne
fratribus nostris darentur, nec externis nostro cum
sumptu: & ut seruaretur modus honestus, & reli-
giosus.
45. Cum Collegium Conimbricense hucusq; possederit
Monasteria quedam cum Ecclesijs parochialibus
annexis, an sit dispensandum in constitutionibus, quas
oppositum videntur statuere, vel quid nam faciendum
sit. Placuit Congregacioni omnem adhibere
diligentiam, ut quam primum, & quam optimo
modo fieri posset liberaretur ab animarum cuxa predi-
cium Collegium.
46. An in Collegio Eborace si propter aeris intēperie
et salubritatis defectū, et æstus graves illius Cuiatatis

D i y concedendē

cōcedendæ essent nōstris præceptoribus studiorū intermissiones longiores, quam alijs in Collegijs concedi solent. Responsum est; intermissionem quidem placere, sed modum, & dierum, quibus vacandum a studijs esset, numerum relinquendum esse Præpositi Provincialis iudicio.

47. An expediret nōstros curam retinendam scholasticorum extenorū qui coniuctores, vel commensales dicuntur, quorum cura nōstris à Rege Lusitanie imposta est, non exiguo cum onere, cum nouum Collegium illis traderet.

Responsum est; dandam esse operam ut Domus quædā construeretur extra Collegium nouum Conimbricensē pro habitatione huiusmodi coniuctorum, ut à nōstrorum scholasticorum habitatione omnino separarentur.

Interim tamen retinendam esse eorum curam, quam Societas iam suscepit, & hoc quidē ex dispensatione quādam concedi.

48. An Domus probationis sint se iungendæ à nōstris Collegijs. Respoſum est: rationes vtrinq; audiendas, & expendendas esse, quæ multæ se offerebant, & tandem potius prope Collegia, quam prope Domos professorum tenendæ videbantur; sed ulterius non est actus ea de re.

49. Petierunt idem Patres Lusitani regulas quas nōs habebant, & Visitatoris, & Provincialis &c. Responsum fuit: faciendas, & eis mittendas esse.

An

501. *An seculares qui emitunt vota in ordine militari vocato Christi, possint ad Societatem nostram admitti, si licet credatur non emissuros professionem apud nos.*
Responsum est admitti posse.

512. *Cum ex Provincia Lusitanie plurimi ad Indos, Brasiliam, & alias infidelium Regiones mittantur, & hominum penuria ibi laboretur, petierunt Patres Lusitani à Congregatione auxilium.*
Responsum fuit quoad eius fieri posset subueniendum illis esse.

513. *Quæsierunt etiā: An Doctores, et Magistri de Societate cum publicis præsidiū disputationibus, aut scholasticos in vniuersitatibus examinant, ea insignia serica, quibus alijs Doctores, vel Magistri utuntur, ferre debeant.*

Responsum fuit; deferēdam esse huiusmodi causam ad træpositum Generalem, ut declareret constitutiones Vniverſitatum. Quod ad Conimbricense Collegium attinet, visum fuit petendam esse facultatem, ut non obligarentur nostri ad huiusmodi insignia portanda, non tamen incommode videbatur, si nostri in illis sc̄ribus publicis, de quibus queritur, portarent aliquæ insignia in pileo, præsertim, ut sunt fila illa sericas, quæ ponuntur in medio pilei.

514. *An vota, quæ nostri cum adhuc in seculo essent, emiserant (quærebatur antem de alijs votis præter quæm Religionis determinatæ) censeantur ipso facto cō-*

D iij mutata

mutata in vota simplicia nostrae Societatis, similatq;
illa emiserint, quod difficultate habet, cum illud capitu
lum Scriptura, de voto, ex voti redemptione intelli-
gatur a doctoribus de ingressu per professionem.
Responsum fuit; in nostra Societate suspensa esse alia
vota, etiam si per professionem non tollantur, ex ita
obligationem eorum cessare, dum in Societate manent.

54. Cum regulae generales, ex communes instru-
ctiones officiorum diligenter obseruentur, ex iuxta
illas qui presunt subditos regant, petitum fuit, ve-
viderentur diligentius, ex si circa ordinem, vel
claritatem, aut stylum aliquid esset immutandum,
immutaretur.

Responsum fuit; ut Praeposito Generali id faciendum
committeretur: Vizum est, regulas ex constitutio-
nibus deductas, seruandas esse generaliter: alias niden-
das esse, ex examinandas: documenta vero, sine con-
fusia spiritualia, in unum locum redigenda extra re-
gulas.

55. An recipi debeant in nostris Collegijs Capellaniæ,
quibus inferiunt clerici seculares, quos possint nostri
diligere, nam ex earum censibus huiusmodi Collegia
augeri posse videntur.

Responsum fuit; non expedire, ut in nostris Ecclesijs
erigantur huiusmodi Capellathæ.

56. An sint admittendi in nostris Domibus, qui ali-
quod facinus perpetrant, aut bonis sedunt ex c. donec

sua

- fusæ securitati consulant.*
- Responsum fuit: Consulendos esse viros peritos, et post consultationem, res est commissa Preposito.*
37. *An ins illud quod habet Collegium Gandiense praesentandi tres Parochiales neophitorum ex Agarinis, sit conseruandum, an potius sit illi renunciandum in favorem ordinary. Vixum est, retinendum esse ins hoc, ut melius consultum sit illorum spiritali utilitati.*
38. *An expediret Christianam doctrinam docere canendo, cum experientia docet magis alici e modo pueros, & maiorem sequi fructum.*
- Responsam fuit; Preposito Generali id committendus. ille autem statuit ut ita fieret, ubi ad maiorem edificationem id fore obseruaretur.*
39. *An præcipiendum esset professis, ut per se exequatur aliquando votum quod faciunt de curienda institutione puerorum.*
- Vixum est. Preposito Generali id committendum esset. Ille autem statuit, ut præter id, quod ad probatores pertinet, commendaretur valde hoc plenum opus professis, qui id exequi deberent, iuxta litteranum apostolicarum, & constitutionum rationem, Pater quidem noster Ignatius iniunxit singulis professorum ut se met per quadraginta dies id facerent.*
40. *An sit exterminandus à Societate mos ille admittendi*

mittendi beneficia curata, vel simplicia, quae nostris ad tempus conferuntur.

Commissum etiam fuit Præposito: qui statuit, ut non admitterentur beneficia sine licentia Præpositi Generali, quem informare oportebit, de scandalo si quod fuerit, vel timebitur, & de tota re; ut videat, an dispensari oporteat.

61. An nostri, qui ante ingressum in Societatem habebant beneficia postquam biennium in illa manserint, ea relinquere debeant. Committeendum etiam hoc videtur Præposito, qui statuit ut seruarentur Constitutiones, quibus non præcipitur, ut beneficia relinquatur ante professionem, nisi iubente superiore post primum annum, hunc autem Superiorem statuit fore Præpositum Generalem, vel Commissarium, vel Provincialem.

62. An quilibet Superior in Societate possit Societatis gratias cuilibet subdito communicare, cum facultate eisdem alijs communicandi.

Commissum id fuit Præposito Generali, qui iuris periodis consultis id declarares.

63. An expediret petere a Summo Pontifice, ut Nunquam Apostolici non possint dispensare in votis simplicibus Societatis, saltem quæ post biennium emituntur. Responsum est, perendū videri: usum tamen eius gratiae, si obtineatur, penes Præpositum fore.

64. An expediret, ut Præpositi inferiores non possent regulas

regulas condere sine Generalis consultatione, & particulari concessione.

Responsum fuit; Solum Præpositum Generalem authritatem habere, & alios, eam dumtaxat, quam ab ipso acceperint, & cum eas si quid ordinabunt, transmittat Præposito, ut id examinet, & si videat expedire, confirmet.

65. De ratione ineundi contractus, dictum est, & à Congregatione constitutum: potestatem esse penes Præpositum Generalem, & ab eo ad alios descendere debere, iuxta constitutionem, quandam relictam à Patre Ignatio sanctæ memorie, extra corpusiliarum, quæ tota approbata est, & non a partis capiti tertio inserita. Curandum autem dicebatur, ut Breue Apostolica obtineretur, quo constaret euidentius ijs, qui cum Societate negotiantur, de hac potestate. Interim autem, dum Breue obtinetur, ut fiat sicut hactenus factum est: nimirum, ut si acquiescere nobis vellent qui, nobiscam negotiantur, cum Præpositi Generalis facultate dumtaxat, contractus fiant: si noluerint acquiescere, ut possint Collegialiter conuenire ad eorum satisfactiōnem, non ad contractus necessitatem.

T I T U L U S S E P T I M U S De dissolutione Congregationis.

P R I M U M D E C R E T U M .

NON videri soluendam Congregationem proficiens

tius Praepositi Generalis arbitrio, sine consensu eiusdem Congregationis, quæ Generali superior est.

2. *Trigesima prima Iulij propositū est de recessu Paris. Magistri Joānis Pelletary, propter causas, que videbatur momentū habere: & visum fuit, eum posse recedere. Paulo post Tater Doctor Canisius Provincialis Germaniae dimittēdus fuit cum Sūni Pontificis Nuncio ad Regē Polonię, cui comes cum alio Theologo scilicet Doctore Theodorico Amsterdamensi, adiunctus est. Et ita reliqui decem & octo professi, prius nominati cum Procuratoribus, confecerunt, quod reliquū fuit in Congregatione Generali; superuenerat tamen decimus nonus professus Magister Baptista Violeus, post Praepositi electionem aliquot dies: & Congregationi, vsq; ad finem interfuit.*

3. *Quæsitum fuit decima octava Augusti, An dissoluenda esset Congregatio. Et visum fuit prius illa esse absoluenda, quæ necessario à Congregatione generali tractanda erant: ut quæ ad constitutiones perirent: et ita tractata fuerunt.*

4. *Postmodum decima die Septembri, de Congregatione dissoluenda actum est, & omnium consensu est dissoluta, die decima Septembri prædicta.*

DE ACTIS SECUNDÆ CONGREGATIONIS GEN-

ralis ante electionem Præpositi , quibus inclu-
duntur ea , quæ ex priori Congregatione
ante electionem obseruanda
uidebantur .

CVm indicta fuisset Congregatio generalis à Patre
Fræcisco Borgia Vicario Generali Societatis nostræ
ad vigesimū diē Iunij 1565. tūc enim quinque menses
explebatur à data litterarū, quibus euocabātur, iamq;
ex reliquis Provincijs, praterquam ex Betica, & in-
teriori Germania electores conuenissent, celebrata est
prima Congregatio Romæ Domi nostræ vigesima pri-
ma Iunij. Et post P. Vicarium, ac duos ex primis de-
cēm, qui aderant, scilicet Patrem Alfonsum Salmerō
nem Provincialem Neapolitanum, & Patrem Nicolau
Bobadillam, euocati sunt Provinciales, & sedebunt ad
dexteram Patris Vicarij, ordine antiquitatis inter ip-
sos seruato, & deinde reliqui professi, de quorum legi-
tima vocatione, & iure suffragij ad electionem nihil
dubitabatur: Et ipsi à simistro latere Patris Vicarij
federunt ordine suæ Professionis. Omnes fuerunt nu-
mero triginta nouem, quorum nomina sunt, quæ seque-
untur eo ipso ordine, quo sedebant, & Sententias di-
icerunt.